[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	16.05.2011
	№
	273

г. Малая Вишера

	О порядке ведения реестра расходных обязательств Маловишерского муниципального района

В соответствии с п. 5 ст. 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Маловишерского муниципального района.

2.Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 10.12.2007 № 226 «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального района»

3. Опубликовать постановление в газете "Малая Вишера".

Глава администрации Н.А. Маслов

Утвержден

Постановлением Администрации
муниципального района

от 16.05.2011 № 273
ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств Маловишерского муниципального района
1. Основные положения

1.1. Порядок ведения реестра расходных обязательств Маловишерского муниципального района (далее - Порядок) устанавливает правила ведения реестра расходных обязательств Маловишерского муниципального района (далее - муниципального района).

1.2. Под реестром расходных обязательств муниципального района понимается используемый при составлении проекта бюджета муниципального района свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статья, часть, пункт, подпункт, абзац) законов и иных нормативных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

1.3. Реестр расходных обязательств муниципального района ведется с целью учета расходных обязательств муниципального района и определения объема средств бюджета муниципального района, необходимых для его исполнения.

2. Порядок заполнения реестра расходных обязательств муниципального района

Реестр расходных обязательств муниципального района составляется по форме согласно приложению к Порядку и заполняется в следующем порядке:

2.1. В графе 1 указывается наименование полномочия, расходного обязательства:

2.1.1. Наименование расходного обязательства, связанного с реализацией вопросов местного значения муниципального района и полномочий органов местного самоуправления муниципального района по решению вопросов местного значения;

2.1.2. Наименование расходного обязательства, возникшего в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней, кроме предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений;

2.1.3. Наименование расходного обязательства, возникшего в результате реализации органами местного самоуправления муниципального района делегированных полномочий за счет субвенций, переданных с другого уровня бюджетной системы;

2.1.4. Наименование расходного обязательства, возникшего в результате решения органами местного самоуправления муниципального района вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

2.2. В графе 3 указываются коды раздела и подраздела функциональной классификации расходов бюджета;

2.3. В графах 4 - 6 по каждому расходному обязательству последовательно проводится информация о федеральных нормативных правовых актах, договорах, соглашениях, являющихся основанием возникновения расходного обязательства и (или) определяющих порядок исполнения и финансового обеспечения расходного обязательства;

2.4. В графах 7 - 9 по каждому расходному обязательству последовательно проводится информация о нормативных правовых актах области, договорах, соглашениях, заключенных от имени области, являющихся основанием возникновения расходного обязательства и (или) определяющих порядок исполнения и финансового обеспечения расходного обязательства;

2.5. В графах 10 - 12 по каждому обязательству последовательно проводится информация о нормативных правовых актах, договорах, соглашениях муниципального района, являющихся основанием возникновения расходного обязательства и (или) определяющих порядок исполнения и финансового обеспечения расходного обязательства;

2.6. В графах 13 - 18 указывается объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс. руб. с одним десятичным знаком), который определяется:
2
2.6.1. Для графы 13 - в соответствии с решением Думы муниципального района о бюджете на отчетный год (на отчетный год и на плановый период) либо уточненной сводной бюджетной росписью;

2.6.2. Для графы 14 - в соответствии с отчетностью об исполнении бюджета муниципального района за отчетный год;

2.6.3. Для графы 15 - на основании объемов финансирования, предусмотренных в действующей редакции решения Думы муниципального района о бюджете на текущий год и на плановый период либо в уточненной сводной бюджетной росписи;

2.6.4. Для граф 16 - 18 - в соответствии с одним из следующих методов:

нормативный метод - определение объема расходов в плановом периоде исходя из нормативов, утвержденных в соответствующих нормативных правовых актах;

метод индексации - определение объема расходов в плановом периоде путем индексации объемов расходов текущего периода;

плановый метод - установление объема расходов в плановом периоде непосредственно в соответствующих нормативных правовых актах.

Допускается использование иных методов расчета объема средств на исполнение расходного обязательства в плановых периодах.

3. Ведение реестра расходных обязательств муниципального района

3.1. Главные распорядители средств бюджета муниципального района ведут реестры расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований, и представляют в комитет финансов  муниципального района (далее - комитет) ежегодно по форме согласно приложению к Порядку:

реестр расходных обязательств (плановый) - не позднее 1 июня текущего финансового года;

реестр расходных обязательств (уточненный) - не позднее 20 января очередного финансового года.

3.2. Реестр расходных обязательств представляется в комитет с сопроводительным письмом руководителя главного распорядителя бюджетных средств бюджета муниципального района на бумажном носителе и в электронном виде.

3.3. Главные распорядители средств бюджета муниципального района несут ответственность за полноту, своевременность и достоверность предоставляемой информации.

3.4. Комитет после получения реестров расходных обязательств, указанных в пункте 3.1 Порядка, осуществляет свод представленных реестров:

реестр расходных обязательств муниципального района (плановый) - не позднее 14 июня текущего финансового года;

реестр расходных обязательств муниципального района (уточненный) - не позднее 31 января очередного финансового года.

В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательств требованиям, установленным Порядком, комитет вправе вернуть реестры расходных обязательств на доработку. Доработанный реестр расходных обязательств должен быть представлен в 5-дневный срок.

3.5. Реестр расходных обязательств муниципального района размещается (за исключением конфиденциальной информации и информации, отнесенной к государственной тайне) в сети Интернет в составе информационных ресурсов Администрации Маловишерского муниципального района.

__________________________________

Приложение

к Порядку ведения реестра расходных обязательств

Маловишерского муниципального района,

утвержденному постановлением Администрации

муниципального района от  16.05.2011  № 273

РЕЕСТР

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Наименование полномочия,

расходного обязательства
	Код бюджетной классификации (Рз, Прз)
	Нормативное правовое регулирование,

определяющее финансовое обеспечение

и порядок расходования средств
	Объем средств на исполнение расходного

обязательства (тыс. руб.)

	нормативные
правовые акты,
договоры, соглашения
Российской Федерации
	нормативные правовые
акты, договоры,
соглашения субъекта
Российской Федерации
	нормативные правовые
акты, договоры, сог-
лашения муниципального

района
	отчетный

финансовый

год
	теку-щий финан-совый год

	оче-

редной

финансовый год
	плановый

период

	наиме-
нование
и рек-
визиты
норма-
тивного
право-
вого
акта
	номер
статьи,
части
пункта,
под-
пункта,
абзаца
	дата
вступ-
ления
в силу
и срок
дей-
ствия
	наиме-
нование
и рек-
визиты
норма-
тивного
право-
вого
акта
	номер
статьи,
части
пункта,
под-
пункта,
абзаца
	дата
вступ-
ления
в силу
и срок
дей-
ствия
	наиме-
нование
и рек-
визиты
норма-
тивного
право-
вого
акта
	номер
статьи,
части
пункта,
под-
пункта,
абзаца
	дата
вступ-
ления
в силу
и срок
дей-
ствия
	запла-ниро-вано
	факти-

чески

испол-

нено

	финансовый год

+ 1
	финансовый год

+ 2

	гр.0
	гр. 1
	гр. 2
	гр. 3
	гр. 4
	гр. 5
	гр. 6
	гр. 7
	гр. 8
	гр. 9
	гр. 10
	гр. 11
	гр. 12
	гр. 13
	гр. 14
	гр. 15
	гр. 16
	гр. 17
	гр. 18

	1.
	Расходные обязательства,  связанные с реализацией вопросов местного значения
муниципальных районов и
полномочий органов местного
самоуправления по решению
вопросов местного значения
	РМ-А

	1.1.
	Финансирование расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального района
	РМ-А-0100

	оплата труда и начисления на нее
	РМ-А-0101

	приобретение услуг
	РМ-А-0102

	поступление нефинансовых
активов
	РМ-А-0103

	иные расходы
	РМ-А-0104

2
	1.2.
	Организационное  и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования  по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления
	РМ-А-0400

	оплата труда и начисления на нее
	РМ-А-0401

	приобретение услуг
	РМ-А-0402

	поступление нефинансовых
активов
	РМ-А-0403

	иные расходы
	РМ-А-0404

	1.3.
	Учреждение печатного    средства массовой информации для  опубликования муниципаль​ных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных   правовых актов по вопросам местного значения
	РМ-А-0600

	оплата труда и начисления на нее
	РМ-А-0601

	приобретение услуг
	РМ-А-0602

	поступление нефинансовых  активов
	РМ-А-0603

	иные расходы
	РМ-А-0604

	1.4.
	Доведение до сведения жителей муниципального района официальной информации
о социально-экономическом
и культурном развитии муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации
	РМ-А-0700

	оплата труда и начисления на нее
	РМ-А-0701

	приобретение услуг
	РМ-А-0702

	поступление нефинансовых
активов
	РМ-А-0703

3

	иные расходы
	РМ-А-0704

	1.5.
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района
	РМ-А-1300

	оплата труда и начисления на нее
	РМ-А-1301

	приобретение услуг
	РМ-А-1302

	поступление нефинансовых
активов
	РМ-А-1303

	иные расходы
	РМ-А-1304

	1.6.
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или)
ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального района
	РМ-А-1500

	оплата труда и начисления на нее
	РМ-А-1501

	приобретение услуг
	РМ-А-1502

	поступление нефинансовых
активов
	РМ-А-1503

	иные расходы
	РМ-А-1504

	1.7.
	Организация охраны общественного порядка на территории муниципального района муниципальной милицией
	РМ-А-1600

	оплата труда и начисления
на нее
	РМ-А-1601

	приобретение услуг
	РМ-А-1602

	поступление нефинансовых
активов
	РМ-А-1603

	иные расходы
	РМ-А-1604

	1.8.
	Организация мероприятий межпоселенческого характера
по охране окружающей среды
	РМ-А-1700

	оплата труда и начисления на нее
	РМ-А-1701

	приобретение услуг
	РМ-А-1702

4

	поступление нефинансовых
активов
	РМ-А-1703

	иные расходы
	РМ-А-1704

	1.9.
	Организация предоставления
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению
образовательного процесса
	РМ-А-1800

	оплата труда и начисления на нее
	РМ-А-1801

	приобретение услуг
	РМ-А-1802

	поступление нефинансовых
активов
	РМ-А-1803

	иные расходы
	РМ-А-1804

	1.10.
	Организация оказания на территории муниципального
района скорой медицинской
помощи (за исключением санитарно-авиационной), первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных учреждениях
	РМ-А-1900

	оплата труда и начисления на нее
	РМ-А-1901

	приобретение услуг
	РМ-А-1902

	поступление нефинансовых
активов
	РМ-А-1903

	иные расходы
	РМ-А-1904

5

	1.11.
	Утверждение схем территориального планирования муниципального района, утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования муниципального района документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности
	РМ-А-2200

	оплата труда и начисления                     на нее
	РМ-А-2201

	приобретение услуг
	РМ-А-2202

	поступление нефинансовых
активов
	РМ-А-2203

	иные расходы
	РМ-А-2204

	1.12.
	Организация библиотечного
обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов
	РМ-А-2700

	оплата труда и начисления на нее
	РМ-А-2701

	приобретение услуг
	РМ-А-2702

	поступление нефинансовых
активов
	РМ-А-2703

	иные расходы
	РМ-А-2704

	1.13.
	Создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации
досуга и услугами организаций культуры
	РМ-А-2800

	оплата труда и начисления на нее
	РМ-А-2801

	приобретение услуг
	РМ-А-2802

	поступление нефинансовых
активов
	РМ-А-2803

	иные расходы
	РМ-А-2804

6

	1.14.
	Создание условий для развития сельскохозяйственного
производства в поселениях,
расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия
	РМ-А-3500

	оплата труда и начисления на нее
	РМ-А-3501

	приобретение услуг
	РМ-А-3502

	поступление нефинансовых
активов
	РМ-А-3503

	иные расходы
	РМ-А-3504

	1.15.
	Обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий муниципального района
	РМ-А-3600

	оплата труда и начисления на нее
	РМ-А-3601

	приобретение услуг
	РМ-А-3602

	поступление нефинансовых
активов
	РМ-А-3603

	иные расходы
	РМ-А-3604

	1.16.
	Организация и осуществление
мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью
	РМ-А-3700

	оплата труда и начисления на нее
	РМ-А-3701

	приобретение услуг
	РМ-А-3702

	поступление нефинансовых
активов
	РМ-А-3703

	иные расходы
	РМ-А-3704

	...